Российская Федерация

Ростовская область Сальский район

Администрация Рыбасовского сельского поселения

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024 г.

п. Рыбасово

     № 6

«О внесении изменений
в реестр имущества  кадастровой
стоимости объектов недвижимости
Муниципального образования
«Рыбасовское сельское поселение»»
В соответствии с  Федеральным законом от 03.07.2016 N 237-ФЗ «Федеральный закон о государственной кадастровой оценке», Постановления Министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области  от 15.11.2023 № 27 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости», на основании решения Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения от 31.01.2022 г. № 35 «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества  муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение», в соответствии с ч. 4 и 5 ст. 56  Федерального закона  № 218 от 13.07.2015 года «О государственной регистрации недвижимости»; Администрация Рыбасовского сельского поселения
постановляет:

      1. Ведущему специалисту (специалисту по земельным и имущественным отношениям Мыслевской А.Р.)  изменить в реестре имущества Рыбасовского сельского поселения сведения о кадастровой стоимости объектов недвижимости, согласно приложению к настоящему постановлению. (Приложение № 1)
     2. Главному специалисту (главному бухгалтеру) Трусовой О.В. внести изменения  о кадастровой стоимости объектов недвижимости, согласно приложению к настоящему постановлению. (Приложение № 1).
     3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте http://www.ribasovskaya-adm.ru/ Администрации Рыбасовского сельского поселения..
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста земельных и  имущественных отношений.
 Глава Администрации

 Рыбасовского сельского поселения

          А.П. Неберикутин
подготовил:
ведущий специалист

А.Р. Мыслевская
8(863 72)46-1-72
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение к Постановлению

Администрации  Рыбасовского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     сельского поселения № 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       от 10.01.2024 года

Реестр имущества,

подлежащего внесению изменений в реестр на 01.01.2024 год,  кадастровой стоимости объектов недвижимости
 Муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Дата возникновения права собственности на имущество
	Кадастровый номер
	Площадь кв.м.
	кадастровая стоимость
на 01.07.2023 г.
	кадастровая стоимость

на 01.01.2024 г.

	1
	Нежилое здание
	347 620, Россия, Ростовская область, Сальский район, п. Прогресс, ул. Школьная, № 3
	от 30.07.2010 г.
№ 61-61-40/074/2010-292;
	61:34:0150201:164
	194,7
	2473174,80
	459213,58

	2
	помещения № 8-25 расположенные на 1 этаже, № 1-13 расположенные на 2 этаже в  административном здании
	347611, Россия, Ростовская область, Сальский район, х. Маяк, ул. Бедрика № 2-а
	от 28.07.2009 г. № 61-61-40/062/2009-450;
	61:34:0160101:1269
	623,00
	277820,62
	13589766,89

	3
	квартира
	347620, Россия, Ростовская обл., Сальский район, п. Прогресс, ул. А.В. Горбаня, дом 6, кв.9

	от 30.07.2010 г.

№ 61-61-40/074/2010-288;
	61:34:0150201:285
	42,5
	507159,30
	416327,45

	4
	Газопровод низкого давления
	Россия, Ростовская область, Сальский район,   п.Рыбасово

	от 16.10.2009 № 61-61-40/056/2009-226
	61:34:0150101:424
	2907 м
	3738,94
	11566429,74

	5
	Памятник малой скульптурной формы- воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны п. Рыбасово
	347620, Россия, Ростовская обл., Сальский район, п. Рыбасово, ул. Московская, № 3
	от 05.03.2010 № 61-61-40/020/2010-321
	61:34:0150101:276
	11
	1,00
	10270,12

	6
	Разводящие сети газопроводов по х. Маяк, Сальского района
	Россия, Ростовская обл., Сальский район, х. Маяк
	от 30.04.2010 № 61-61-40/044/2010-111
	61:34:0160101:260
	5128 м
	3738,94
	28344763,60

	7
	Разводящие сети газопроводов по п. Садовый, Сальского района
	Россия, Ростовская обл., Сальский район, п.Садовый
	от 30.04.2010 № 61-61-40/044/2010-104
	61:34:0160201:183
	2441 м
	3738,94
	13445784,71

	8
	Малая скульптурная форма- воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	347611, Россия, Ростовская обл., Сальский район, х. Маяк, ул. Центральная, 2-а
	от 17.05.2010 № 61-61-40/020/2010-317
	61:34:0160101:262
	11,3
	1,00
	10270,12

	9
	Яма Беккари
	Россия, Ростовская область, х. Маяк, 500 м юго-восточнее х. Маяк
	от 25.07.2012 № 61-61-40/064/2012-215
	61:34:0600014:1276
	40,2
	3738,94

	163439,53

	10
	Тротуар с асфальтобетонным покрытием
	Россия, Ростовская область, п. Садовый, ул. Восточная
	от 09.10.2012 № 61-61-40/088/2012-601
	61:34:0160201:176
	450 м
	3738,94
	180706,50

	11
	Газопровод низкого давления
	Россия, Ростовская область, п. Прогресс, ул. А.В. Горбаня, 50 лет Победы, Свободы, Школьная, Придорожная
	от 04.12.2012 № 61-61-40/105/2012-93
	61:34:0150201:409
	1673 м
	3738,94
	6656565,86

	12
	Электросети
	Россия, Ростовская область, с/п Рыбасовское, п. Рыбасово, ул. Огородная

	от 29.12.2012 № 61-61-40/115/2012-236
	61:34:0600012:1366
	210 м
	3738,94
	195224,40

	13
	Уборная
	Россия, Ростовская область, Сальский район, х. Маяк, ул. Бедрика,

 № 2-б

	от 03.12.2013 № 61-61-40/076/2013-522
	61:34:0160101:1231
	4,8
	9481,01
	7526,50

	14
	Многофункциональная спортивная площадка
	Россия Ростовская область Сальский район п. Рыбасово ул. Московская, 5
	от 27.01.2015

№ 61-61/040-61/040/005/2015-420/1
	61:34:0150101:459
	1200
	3738,94
	1973988,00

	15
	Распределительный газопровод низкого давления
	Россия Ростовская область Сальский район п. Садовый, ул. Заречная

	от 20.01.2015

№ 61-61/040-61/040/005/2015-159/2
	61:34:0160201:527
	780 м
	3738,94
	4467777,60

	16
	нежилое здание
	Россия, Ростовская область, Сальский район, п. Садовый, ул. Дорожная, 1

	от 23.01.2015

№ 61-61/040-61/040/005/2015-382/2
	61:34:0600014:1321
	414,6
	556165,17
	890486,17

	17
	объект незавершенного строительства
	Россия Ростовская область Сальский район п. Рыбасово ул.Молодежная, 11

	от 23.01.2015

№ 61-61/040-61/040/005/2015-381/2
	61:34:0150101:401
	698,2
	48480,00
	465678,45

	18
	нежилое здание
	Ростовская область, Сальский район, п.Рыбасово, ул. Московская, 7

	от 14.05.2016

№ 61-61/040-61/040/002/2016-2861/2
	61:34:0150101:457
	66,2
	88773,54
	163290,24

	19
	гидротехническое сооружение
	Ростовская область, Сальский район, б. Тарбуста 2-ой км от устья
	от 14.05.2016

№ 61-61/040-61/040/002/2016-2862/2
	61:34:0600014:1345
	104 м
	3738,94
	50448,32

	20
	Нежилое здание
	Ростовская область, Сальский район, п. Садовый, ул. Молодежная, 1 а

	от 11.06.2019

№ 61:34:0160201:128-61/040/2019-2
	61:34:0160201:128
	351,5
	2890637,58
	882272,03

	21
	Здание котельной
	Ростовская область, Сальский район, п. Садовый, ул. Молодежная, 1 а

	от 14.06.2019

№ 61:34:0160201:127-61/040/2019-2
	61:34:0160201:127
	62,4
	167970,19
	277950,82

	22
	Подъездная автомобильная дорога к СНТ "Луч"
	Россия, Ростовская область, Сальский район, СНТ "Луч"
	от 09.12.2019

№ 61:34:0600012:1576-61/223/2019-3
	61:34:0600012:1576
	95 м
	0,00
	66594,85

	23
	Подъездная автомобильная дорога к СНТ "Южное"
	Россия, Ростовская область, Сальский район, СНТ "Южное""
	от 10.12.2019

№ 61:34:0600012:1574-61/040/2019-3
	61:34:0600012:1574
	80 м
	0,00
	556290,40

подготовил:

ведущий специалист
А.Р. Мыслевская
8(863-72) 46-1-72